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Departamento Titular E-mail Suplente E-mail 

Morfologia Frederico Barbosa de Sousa fredericosousa@hotmail.com Maria Luiza Fascineli fascineli@yahoo.com.br 

Fisioterapia 
Palloma Rodrigues de 

Andrade 

pallomandrade@gmail.com   / 

palloma@ccs.ufpb.br 

Suellen Mary Marinho dos 

Santos Andrade 
suellenandrade@gmail.com 

Nutrição Mariana Souza Lopes marianalopes.ufpb@gmail.com 
Rodrigo Pinheiro de Toledo 

Vianna 
rodrigopissoa@gmail.com 

Terapia Ocupacional Valéria Leite Soares valeriasoaresl@hotmail.com 
Marcia Queiroz de Carvalho 

Gomes 
marciagomes10@yahoo.com.br; 

Enfermagem em 

Saúde Coletiva 
Altamira Reichert altareichert@gmail.com Rafaella Queiroga Souto rqs@academico.ufpb.br 

Clínica e Odontologia 

Social 
Yuri Wanderley Cavalcanti 

yuri.wanderley@yahoo.com.br 

 
Simone Alves de Sousa simonealvess@hotmail.com 

Odontologia 

Restauradora* 

Andre Ulisses Dantas 

Batista 

 

andre.ulisses@academico.ufpb.br; - - 

Enfermagem Clínica 
Patrícia Serpa de Souza 

Batista 
patriciaserpa1@gmail.com Maria Bernadete de Sousa Costa costambs2@gmail.com 

Ciências 

Farmacêuticas 

Franscisco Humberto 

Xavier Junior 
fhxj@academico.ufpb.br 

Gabriel Rodrigues Martins de 

Freitas 
 

Fisiologia e Patologia 
Caliandra Maria Bezerra 

Luna Lima 
calilunalima@gmail.com 

Fabiana de Andrade Cavalcante 

Oliveira 
fa_cavalcante@hotmail.com; 

Fonoaudiologia 
Profa. Dra. Hannalice 

Gottschalck Cavalcanti 
hannafono@gmail.com Silvia Damasceno Benevides sbenevides40@gmail.com 

Educação Física* Amilton da Cruz Santos acs2@academico.ufpb.br 
Maria do Socorro Brasileiro 

Santos 
sbrasileiro@yahoo.com.br 
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